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erfolgen. Soweit an einem Ort mehrere Durchgangsérzte tatig sind, ist dem Verletzten unter diesen die freie Wahl zu lassen.

2. Bei schweren Verletzungen hat ein sofortiger und schonender Transport moglichst unter Einschaltung des Rettungsdienstes in eines der
unten aufgeflihrten Krankenhauser zu erfolgen.

3. Liegt offensichtlich nur eine Augen- oder Hals-, Nasen-, Ohrenverletzung vor, ist der Versicherte dem néchsterreichbaren Arzt des
entsprechenden Fachgebietes zuzufiihren, es sei denn, dass sich die Vorstellung durch eine erste &rztliche Hilfe eriibrigt hat.

4. Wenn die Arbeit nicht eingestellt wird, ist der am leichtesten erreichbare Arzt aufzusuchen.
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Dr. Alexander Schmidt, Dr. Holger
Keller, UBAG Dr. Haase & Partner,
Landsberger Allee 44, 10249 Berlin,
030/42108523, doc.keller@gmx.net,
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Dr. Rudolf Grundentaler, ArzteZEN-
TRUM, RuschestraRe 103, 10365 Berlin,
030/80581228,
grundentaler@gmail.com

Dr. Wolfgang Vogler, Kénigin Elisabeth
Herzberge Krkh., HerzbergstraRe 79,
10365 Berlin, 030/54 72 54 00,
w.vogler@keh-berlin.de

Dipl.-Med. Andre Seewald, Franz-Jacob-
StrafRe 10, 10369 Berlin, 030/9714863,
andre.seewald@web.de

Dr. Matthias Libke, Franz-Jacob-StraRe
10, 10369 Berlin, 030/9714863,
praxis@dr-med-luebke.de

Dr. Dirk Calmez, Dirk Ewald, Christ-
burger StraRe 50, 10405 Berlin,
030/4427696, praxiscalmezewald@t-
online.de

Dr. Matthias Oelrich, Danziger StraRe
126, 10407 Berlin, 030/4250894,
praxis@chirurgie-oelrich-berlin.de

Annette Herrmann-Heck, Schonhauser
Allee 118, 10437 Berlin, 030/
443517345, herrmann-heck@aerzte-
schoenhauser.de

PLZ 10555 - 10719

Dr. Eckhard Spree, Krefelder StraRe 7,
10555 Berlin, 030/3913900,
mail@drspreeberlin.de

Dr. Dirk Frauenschuh, Orthopéadisches
Zentrum Spreebogen (0SZ), Alt-Moabit
90 b, 10559 Berlin, 030/3997740,
dirk.frauenschuh@web.de

Dr. Gert Voss, Orthopad. Zentrum
Spreebogen (0SZ), Alt-Moabit 90 b,
10559 Berlin, 030/3997740,
NickiVoss@t-online.de

Dr. Tom Gohre, Felix Borchardt, Tegeler
Weg 4, 10589 Berlin, 030/34600600,
goehre@vimos-orthopaedie.de,
borchardt@vimos-orthopaedie.de

Frank Gutsche, Dr. Malte Kettler,
Orthopédisch-Chirurgische GP,
CarmerstraRBe 7, 10623 Berlin,
030/3135023, gutsche-kettler@t-
online.de
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Dr. Richard Mai, MVZ Vitalis, Alt-
Buckow 9 - 11, 12349 Berlin,
030/67065690, praxis@mvz-vitalis.de

Dr. Stefan Mauz, MVZ Vitalis, Alt
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Dr. Ute Zech, Salvador-Allende-Str. 2-8,
12559 Berlin, 030/6519251,
PraxisDresZech@t-online.de
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Prof. Dr. Dr. Klaus Schaarschmidt, Dr.
Uwe-Jens TeBmann, HELIOS Klinikum
Berlin-Buch, Schwanebecker Chaussee
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uwe-jens.tessmann@helios-
gesundheit.de, klaus.schaarschmidt@
helios-gesundheit.de
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info@tagesklinik-esplanade.de

Dr. Christoph Lemke, Caritas-Klinik
Pankow, Breite StraRe 46/47, 13187
Berlin, 030/47517361, christoph.
lemke@caritas-klinik-pankow.de
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Esplanade, Esplanade 15, 13187 Berlin,
030/44667919, info@tagesklinik-
esplanade.de
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Klinikum, Augustenburger Platz 1,
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karin.rothe@charite.de

Prof. Dr. Ulrich Stockle, Charité Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger
Platz 1, 13353 Berlin, 030/450552012,
ulrich.stoeckle@charite.de

Dr. Frank Norman Unterhauser, Dr.
Cornelius Férster, MVZ am U-Bahnhof
PankstraBe, Prinzenallee 89 - 90, 13357
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@gmx.de, praxis@arthrozentrum.de
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Petz, Drontheimer Str. 7-9, 13359
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kontakt@dr-seewald.de
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37, 13409 Berlin, 030/45606086,
apostel@orthopaedie-berlin.com

Blend Krebber, Dr. med. Christian
Herbert, Dr. Dirk Uwe Freudiger, Helios
Orthopéadisches Zentrum, Oranienbur-
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4089810, dirk.freudiger@googlemail.
com, oz-wittenau@helios-gesundheit.de
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030/4159093, dr.mueller@punctum-
medico.de, tirlbacher@yahoo.de,
dragowsky@punctum-medico.de

Dr. Andreas Pappas, Caritas-Klinik
Dominikus, Kurhausstralle 30, 13467
Berlin, 030/4092521,
chirurgie@dominikus-berlin.de

Dr. Ralf Roser, Dr. med. Bjorn
Schwarzenholz, Ansgar Ellermann,
Orthopéadiezentrum Tegel, SchloRstraRe
26, 13507 Berlin, 030/4309810,
ellermann@oz-Tegel.de,
ralfroser@aol.com,
dr.schwarzenholz@t-online.de

Dr. Christian Baum, Facharztzentrum,
SchlossstraBe 5-6, 13507 Berlin,
030/4336015, doc.baum@web.de

Dr. Max Freiherr von Seebach, Dr.
Volker Lacher, Chirurg.-Orthopéd.
Praxis, Am Tegeler Hafen 2, 13507
Berlin, 030/4338033, v.lacher@web.de,

max.vonseebach@yahoo.de
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Berlin, 030/130121654,
matthias.hesse@vivantes.de
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Dr. med. Margrit Lock, KlosterstralRe
34/35, 13581 Berlin, 030/3311660,
hanneberlin@web.de

Dr. Parviz Movahhed, Seeburger StralRe
8, 13581 Berlin, 030/3324071

PD Dr. Philipp Schwabe, Vivantes
Klinikum Spandau, Neue Bergstr. 6,
13585 Berlin, 030/130132053,
philipp.schwabe@vivantes.de

Dr. Paul Simon, Evangelisches
Waldkrankenhaus, StadtrandstralRe
555, 13589 Berlin, 030/37021108,
paul.simon@pgdiakonie.de

Dr. med. Thomas Cierpinski,
WilhelmstraRe 24, 13593 Berlin,
030/3650030

Dr. Ali Askari, AdamstralRe 3, 13595
Berlin, 030/3625899

Dr. Wolfgang Phillip, Breite Str. 37,
13597 Berlin, 030/33979533,
phiwo@snafu.de

Dr. Helge Torsten Frenzel, Zentrum fir
Orthopédie / Unfallchirurgie,
Nonnendammallee 85 A, 13629 Berlin,
030/3812400, praxis@zos.berlin

Dr. Thilo John, Unfallchirurgische Klinik
Westend, Spandauer Damm 130,
14050 Berlin, 030/30354255,
unfallchirurgie@drk-kliniken-berlin.de

Dr. Imke Kuchenbuch, Orthozentrum
26, Kaiserdamm 26, 14057 Berlin, 030/
30830670, info@orthozentrum26.de

Prof. Dr. med. Ulrich Bohling,
Schlosspark-Klinik, Heubnerweg 2,
14059 Berlin, 030/3264-1349,
ulrich.boehling@schlosspark-klinik.de

Dr. Oliver Rehm, Dr. Alexander
Friedebold, Dr. Andreas Pingsmann,
Orthopéadische Gemeinschaftspraxis
Biberburg, Gatower Strae 241, 14089
Berlin, 030/362030, o.rehm@
biberburg.de friedebold@web.de,
a.pingsmann@biberburg.de
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PD Dr. Eike-Eric Scheller, Krankenhaus
Hubertus, Spanische Allee 10 - 14,
14129 Berlin, 030/81008795, eike-
eric.scheller@pgdiakonie.de

Dr. Daniel Peukert, Dr. Ben Schacher,
KirchstraRe 2, 14163 Berlin, 030/
8021034, ben.schacher@gmx.de,
peukert@curadocs.de

Christoph Olbrich, Krankenhaus
Waldfriede, Argentinische Allee 40,
14163 Berlin, 030/818100,
c.olbrich@waldfriede.de

Oliver Biisenga, HELIOS Klinikum Emil
von Behring, Walterhoferstr. 11, 14165
Berlin, 030/81021316,
oliver.buesenga@helios-gesundheit.de

Dr. Matthias Deckers, Dr. Marco
Kiesewetter, Teltower Damm 15, 14169
Berlin, 030/81099700, info@ ortho-
paedie-zehlendorf.de, Kiesewetter@
orthopaedie-Zehlendorf.de

Prof. Dr. Wolf Petersen, Martin-Luther-
Krankenhaus, Caspar-TheyR-StraRe 27 -
31, 14193 Berlin, 030/89553025,
uwe.simon@pgdiakonie.de

Dr. Frank Klufméller, Dr. Stephan
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Frank@Klufmoeller.de
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